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ALLE FORTJENER EN  
VERDIG ELDREOMSORG! 
«Eldre får ikke tilstrekkelig omsorg eller helse
tilbud. Det er ikke nok sykehjemsplasser, og for 
lange køer i det offentlige helsevesenet. Det man
gler også folk som kan gi eldre stell, mat og som 
har tid til en prat. Eldre fortjener et godt helsetil
bud, og ikke minst muligheten til selv å velge det 
omsorgstilbudet som passer dem. Fortjener ikke 
eldre mennesker verdighet, omsorg og respekt 
etter et langt liv? Dette er mennesker som har 
bygget landet vårt, og som har kjempet for vår 
velferd og våre rettigheter. De fleste av oss skal 
en dag bli gamle, hvordan vil du bli behandlet når 
du blir gammel?  Hvordan kan vi finne oss i at de 
eldre ikke får den omsorgen, støtten og hjelpen 
de trenger?»
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LIKESTILLING FOR ALLE! 
«Idéen om at kvinner er underlegne og ikke fortje
ner de samme rettigheter som menn blir brukt til 
å rettferdiggjøre vold mot kvinner, og til å nekte 
dem lik tilgang til utdanning, helse, arbeid, eien
dom og innflytelse. Fortsatt er tvangsekteskap, 
menneskehandel og kjønnslemlestelse noe man
ge kvinner må leve i frykt for hver dag. Samtidig 
skjuler mange problemer som spiseforstyrrelser, 
voldtekt og trakassering, fordi de opplever det 
som skamfullt og tabubelagt. Vi må endre både 
måten samfunnet, men også hvordan vi som 
enkeltmennesker ser på menn og kvinner. Like
stilling innebærer like muligheter for begge kjønn. 
Hvem kan si at vi har full likestilling? Vi har enda 
langt igjen!»
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VI TRENGER EN HUMAN 
NARKOTIKAPOLITIKK! 
«Det er ulike grunner til at mennesker blir rusmis
brukere. Felles for mange er likevel at rusproble
mene skyldes tidligere problemer. Narkomane er 
mennesker som trenger støtte fra et samfunn som 
har sviktet. I dag opplever mange rusmisbrukere 
å bli systematisk nedprioritert og forskjellsbe
handlet i helse og omsorgssektoren. Til tross 
for at Norge har et av verdens beste helsevesen, 
er vi et av landene i Europa hvor flest dør av over
dose. Vi som samfunn må endre måten vi ser på 
rusproblematikk. Har ikke rusmisbrukere rett 
på den samme helsehjelpen som alle andre? Hver 
eneste rusavhengig er et menneske med krav på 
verdighet og respekt. Det er på tide å prioritere 
rusomsorg!»
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DYR HAR OGSÅ  
RETTIGHETER! 
«De fleste vokser opp med å spise kjøtt, drikke 
melk, bruke klær av ull og skinn, og gå på sirkus. 
Men tenker vi egentlig over hvordan disse dyrene 
har det? I kjøtt og pelsdyrindustrien sitter dyr 
innesperret i små bur eller båser, ofte hele livet. 
Kyllingen vi spiser må leve tusenvis sammen i 
båser. De lever hele sitt liv uten plass til å beve
ge seg, og får ikke utløp for sine naturlige behov. 
Hvert år blir også tusenvis av dyr slaktet i Norge 
for å bruke pelsen deres som ‘pynt’ på klær. Det er 
fullt mulig å produsere mat og klær uten å drepe 
dyr. Dyr kan ikke tale sin egen sak, men er de uten 
rettigheter av den grunn?» 
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STOPP KLIMA ENDRINGENE 
FØR DET ER FOR SENT! 
«Klimakrisen er en trussel for hele vårt livsgrunn
lag. Hvis man ikke handler snart vil ingen nasjoner, 
rike eller fattige, unnslippe denne trusselen. Kli
maendringene skaper en mer urettferdig verden, 
fordi de rammer de fattigste hardest, de som att
påtil har bidratt minst til klimaendringene. Alle
rede blir mange land påvirket av klimaendringene. 
Havnivået stiger, og ekstremvær som orkaner, 
tyfoner og tørke kommer oftere og sterkere enn 
før. Vi nærmer oss et tippepunkt der vi ikke lenger 
er i stand til å snu den negative utviklingen. Hva 
slags verden ønsker vi for våre barn og barnebarn? 
Det er på tide å handle!» 
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HJELP FLYKTNINGENE! 
«Hver eneste dag blir tusenvis av nye mennes
ker tvunget til å flykte fra hjemmene sine. Disse 
menneskene flykter fra krig, fattigdom og natur
katastrofer og klimaendringer, fordi de ønsker en 
trygg fremtid for seg og sin familie. Flyktninger 
er en svært utsatt gruppe, og mange utsettes for 
menneskesmugling, tvungenprostitusjon, vold
tekt og slavelignende lønns og arbeidsforhold. Vi 
som lever i rike og fredelige land har et ansvar for 
å hjelpe disse flyktningene. I dag dør tusenvis av 
flyktninger på vei til Europa og Vesten, mens vi i 
de rike landene sitter og ser på. Flyktninger er våre 
medmennesker og vi må sikre at deres rettigheter 
blir ivaretatt!» 
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BEKJEMP FATTIGDOM! 
«Over 1 milliard mennesker i verden lever i dag 
for under 10 norske kroner om dagen. Mange 
har ikke nok mat, vann, klær, et hus, tilgang til 
utdanning eller grunnleggende helsetjenester. 
Fattigdom handler ikke bare om inntekt, men også 
om mangel på trygghet, forutsigbarhet, valgmu
ligheter og innflytelse. Likevel er fattigdom først 
og fremst et spørsmål om urettferdighet. I verden 
i dag finnes det nok ressurser og midler til å dekke 
alle menneskers grunnleggende behov, men de er 
ekstremt skjevfordelt. Strukturene som fører til 
fattigdom og ulikhet i verden er menneskeskapt. 
Det betyr at mennesker også kan skape et nytt og 
rettferdig system! Vi må bekjempe fattigdom en 
gang for alle!» 
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STOPP NORSK VÅPEN-
EKSPORT TIL KRIG! 
«Se for deg at det bryter ut krig i hjemlandet ditt. 
Du lever i en konstant frykt for at du eller noen i 
familien din skal bli drept av bombene som faller 
og kampene som utspiller seg i hjembyen din. Til 
slutt ser dere ikke noen annen mulighet enn å 
flykte. Dette er realiteten for millioner av men
nesker. I dag er over 65 millioner mennesker på 
flukt som følge av konflikt! Som en av verdens 
største våpeneksportør profitterer Norge på disse 
konfliktene. Selv om norske myndigheter sier at 
Norge har et av verdens strengeste regelverk rundt 
våpeneksport er realiteten at norske våpen til slutt 
havner i hendene på grupper anklagd grove brudd 
på menneskerettigheter!» 
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STOPP  
DISKRIMINERINGEN! 
«Se for deg at en kompis av deg blir banket av noen 
av de andre i klassen deres fordi han er homofil. 
Selv om vi har kommet langt med arbeidet med 
rettigheter og holdninger mot homofile og andre 
seksuelle minoriteter (ofte omtalt som LHBTQI), 
har vi fortsatt langt igjen. Mange homofile tørr 
ikke å komme ut av skapet for venner og familie, 
fordi det å være homofil eller lesbisk oppleves 
som noe skamfullt og feil. ‘Gay’, ‘lesbe’ og ‘homo’ 
brukes som skjellsord på skoler idag. Skal vi leve i 
et samfunn der folks identitet skal avgjøre hvordan 
samfunnet ser dem? Diskriminering handler ikke 
bare om å ha like lover og formelle rettigheter, men 
hvilke holdninger hver av oss møter utsatte grup
per med. Stopp diskrimineringen av homofile!» 
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FRITT SKOLEVALG  
TIL ALLE! 
«Å få muligheten til å gå på en god skole er avgjø
rende for at vi skal bli selvstendige individer, og 
sammen bygge et godt samfunn. Alle elever har 
forskjellige behov i skolen. Noen trenger ekstra 
hjelp, mens andre trenger kanskje å bli utfordret 
og pushet litt av lærere og medelever. Det er viktig 
å ha skoler som passer for alle! Ved å få muligheten 
til å velge videregående skole selv, får du sjansen 
til å velge en skole som passer akkurat ditt behov, 
og finne venner som har like interesser. Fritt skole
valg gjør at skolene strekker seg etter å gi et bedre 
tilbud til elevene sine. Alle burde ha rett til å velge 
den skolen de selv ønsker!» 
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STOPP OVERVÅKNINGS-
SAMFUNNET! 
«Vi etterlater oss digitale spor hele døgnet; person
lige opplysninger, meninger og hemmeligheter. Vi 
logger oss på nettsider med personnummer, bank
opplysninger og passord. Tenker vi egentlig over 
hva som skjer med disse opplysningene? Vi lever i 
et samfunn der myndighetene og andre har mulig
het til å overvåke det vi gjør på nettet nærmest til 
enhver tid. Alt vi skriver og liker lagres, og brukes 
til å bygge opp en skremmende nøyaktig profil 
over hvem vi er, hva vi liker og mener. Hvordan 
kan vi vite at disse opplysningene ikke misbrukes? 
Vi må forhindre overvåkningssamfunnet mens 
vi enda har muligheten. Retten til privatliv er en 
grunnleggende menneskerettighet!»
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